DIÁRIO OFICIAL Nº 33031 75Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2015

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004-2015

Em resposta aos Recursos Interpostos contra a decisão da
Administração Pública, a Comissão Permanente de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o
resultado da fase de Habilitação do Processo Licitatório da
Concorrência Pública nº 004/2015, realizado dia 26/10/2015.
Empresas HABILITADAS: TERRAPLENA LTDA; JULIAN GRAZIANO
SARTORETTO & CIA LTDA e B.A MEIO AMBIENTE LTDA
A análise referente a Habilitação, esta disponível para todos os
interessados na Prefeitura Municipal de Abaetetuba; sito a Rua Siqueira
Mendes, nº 1359; Bairro Centro. Na oportunidade a Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, convoca as Empresas Habilitadas
para participar da fase de abertura das propostas fi nanceiras através
de Sessão Pública que será realizada às 9:00 h, no dia 18 de  dezembro
de 2015 no endereço acima referido.

Raissa Dias Ferreira
Presidente/CPL

Protocolo 909940
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL

DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 025/2014- SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e
a Infi nity Construções e Serviços Ltda.
OBJETO DO CONTRATO: Implantação de Galerias de águas
pluviais, terraplenagem e pavimentação asfáltica nas seguintes
vias de ligação da área denominada “Samambaia”, no bairro do
Centro, no município de Ananindeua.
ORIGEM: Processo nº 108/2014-SESAN/PMA, Tomada de Preço:
2014.012.PMA.SESAN, Convênio FDE nº 073/2014.
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia
16 de dezembro de 2015, fi ca prorrogado por mais 120 (cento e
vinte) dias, encerrando-se em 14 de abril 2016.
DATA DA ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2015.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Aldo Bernal de
Almeida Junior

Protocolo 910346

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato n° 033/2015 -
Contrato nº 033/2015. Contratante: Secretaria Municipal
Educação de Cumaru do Norte CNPJ nº. 34.670.976/0001-93.
Contratada: Ete Prestadora de Serviços LTDA - ME. CNPJ nº
04.801.096/0001-48. Objeto: Contratação de empresa para
realizar o transporte escolar da educação da Rede Municipal
de Ensino, da zona rural em estradas pavimentadas, não
pavimentadas e vicinais do município de Cumaru do Norte. Valor
Global de: R$ 86.900,00 (oitenta e seis mil e novecentos reais).
Vigência: 31/12/2015 à 31/12/2016.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato n° 044/2014 -
Contrato nº 044/2014. Contratante: Secretaria Municipal
Educação de Cumaru do Norte CNPJ nº 34.670.976/0001-93.
Contratada: AHX - Locaçao Emprendimentos e Serviços LTDA
- EPP. CNPJ nº 14.095.244/0001-00. Objeto: “Contratação de
empresa de obras e engenharia para prestação de serviços de
construção de 01 (uma) Quadra coberta com Vestiário, Modelo
FNDE, na EMEF - Zilda Pereira Soares na zona Urbana do
município de Cumaru do Norte - PA. Valor Global de: 508.819,49
(quinhentos e oito mil oitocentos e dezenove reais e quarenta e
nove centavos). Vigência: 27/11/2015 à 27/05/2016.

Protocolo 910379
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2015-PMM.
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 046/2015-PMM. Processo
Licitatório Nº 11.246/2015-PMM. Objeto: Registro de Preços
Para Eventual Aquisição de Câmaras, Protetores e Material
Permanente De Borracharia, Valor total: R$ 37.499,94 (trinta e
sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro
centavos). Registrado pela empresa: Comercial Vanguardeira
Eireli - Me. Partes: Prefeitura Municipal de Marabá - CNPJ:
05.853.163/0001-30 e as empresas: Comercial Vanguardeira
Eireli - Me CNPJ: 10.942.831/0001-36. Vigência da ata: Doze
meses a partir da data da publicação. Assinatura: 18/11/2015;
REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2015-PMM. PREGÃO ELETRONICO
(SRP) Nº 046/2015-PMM. Processo Licitatório Nº 11.246/2015-
PMM. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de
Câmaras, Protetores E Material Permanente de Borracharia,
Valor total: R$ 209.173,08 (duzentos e nove mil cento e setenta
e três reais e oito centavos). Registrado pela empresa Autoluk -
Comercio de Pneumaticos e Peças Ltda - EPP. Partes: Prefeitura
Municipal de Marabá - CNPJ: 05.853.163/0001-30 e a empresa:
Autoluk - Comercio de Pneumaticos e Peças Ltda - EPP. - CNPJ:
20.063.556/0001-34. Vigência da ata: Doze meses a partir da
data da publicação. Assinatura: 01/12/2015.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº
025/2015-PMM. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 025/2015-
CPL/PMM. Processo Licitatório Nº 161.705/2014. Objeto:
Registro de preço para eventual aquisição de peças de reposição
para manutenção de veículos leves, ônibus e caminhões,
em atendimento a Secretaria de Viação e Obras Públicas do
Município de Marabá/Pa, conforme o Edital e seus Anexos,
onde se sagrou vencedora do certame licitatório as empresa:
VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
08.828.452/0001-78, no valor total de R$ 4.637.299,00 (quatro
milhões seiscentos e trinta e sete mil duzentos e noventa e nove
reais), para os  Grupos : Grupo 1 = R$ 67.998,00 / Grupo 3 = R$
45.800,00 / Grupo 4 = R$ 42.999,99 / Grupo 5 = R$ 40.590,00
/ Grupo 6 = R$ 44.999,99 / Grupo 7 = R$ 72.570,00 / Grupo
8 = R$ 72.370,00 / Grupo 9 = R$ 40.999,00 / Grupo 10 = R$
13.665,96 / Grupo 12 = R$ 20.110,00 / Grupo 13 = R$ 74.800,00
/ Grupo 14 = R$ 24.933,30 / Grupo 15 = R$ 215.800,00
/ Grupo 17 = R$ 999.900,00 / Grupo 19 = R$ 257.320,00 /
Grupo 20 = R$ 85.216,97 / Grupo 21 = R$ 108.934,54 / Grupo
22 = R$ 35.790,00 / Grupo 23 = R$ 250.000,00 / Grupo 26
= R$ 55.300,00 / Grupo 27 = R$ 645.000,00 / Grupo 30 =
R$ 39.990,00 / Grupo 31 = R$ 154.599,99 / Grupo 33 = R$
485.499,00 / Grupo 34 = R$ 146.622,26 / Grupo 36 = R$
149.490,00 / Grupo 37 = R$ 93.000,00 / Grupo 40 = R$
189.000,00 / Grupo 41 = R$ 164.000,00. E A Empresa: Costa
e Fortaleza Ltda - Me, CNPJ 10.229.116/0001-50, no valor total
de R$ 2.027.247,75 (dois milhões vinte e sete mil duzentos
e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos), para os
Grupos: Grupo 2 = R$ 19.450,00 / Grupo 16 = R$ 63.700,00 /
Grupo 18 = R$ 265.400,00 / Grupo 24 = R$ 53.700,00 / Grupo
25 = R$ 230.400,00 / Grupo 28 = R$ 148.500,00 / Grupo 29
= R$ 190.900,00 / Grupo 32 = R$ 47.400,00 / Grupo 35 =
R$ 474.800,00 / Grupo 38 = R$ 21.798,00/ Grupo 39 = R$
451.000,00 / Grupo 42 = R$ 60.200,00.

João Salame Neto
 Prefeito Municipal.

Protocolo 910555

.. .

PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20151611-01-PMM-PP- SESAU,
Obj. Aquisição de Gás Medicinal (Oxigênio), sob a Forma de Recarga,
Para o Hospital de Urgência e Emergência Dr. Augusto Chaves
Rodrigues e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), pelo
presente termo, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação
e julgamento da proposta, a empresa WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, CNPJ: 34.597.955/0013-23. Desse
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial
nº 5/20151611-01-PMM-PP- SESAU, e ADJUDICO a proponente:
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, CNPJ:
34.597.955/0013-23. Vencedora desse certame nos termos da Ata
de Sessão de Julgamento cujo valor abaixo: com o item 01: valor
unitário de R$ 18,16 (dezoito reais e dezesseis centavos), item 02:
valor unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais) e, item 03: no valor
unitário de R$: 27,00 (vinte e sete reais). Ord. De Despesas: Helen
Lucy Mendes Guimarães Begot. Data de ass.07.12.15.

Protocolo 910410
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

. .

Retifi cação da Publicação do DOE da Edição do dia
11/12/2015 -  Onde se lê: CONT. -  684/2015 - PMP/
TRANSPORTES CASAGRANDE LTDA-ME. Leia-se: CONT. -
690/2015 - PMP/TRANSPORTES CASAGRANDE LTDA-ME.
CONT. - 670/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 071/15,
PMP/ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Obj: Aquis. de materiais permanentes para atender a Secretaria
Municipal de Educação bem como a EMEF Maria da Silva Nunes.
Valor global R$: 20.881,40. Rec.: FME. Vig: 19/11/15 à 31/12/15.
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 672/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 071/15,
PMP/PRINT ARTS INFORMÁTICA LTDA-EPP. Obj: Aquis. de
equipamentos e materiais permanentes para atender a Secretaria
Municipal de Educação bem como a EMEF Maria da Silva Nunes.
Valor global R$: 32.940,00. Rec.: FME. Vig: 19/11/15 à 31/12/15.
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 674/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 071/15,
PMP/W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP. Obj: Aquis. de
equipamentos e materiais permanentes para atender a Secretaria
Municipal de Educação bem como a EMEF Maria da Silva Nunes.
Valor global R$: 22.407,00. Rec.: FME. Vig: 19/11/15 à 31/12/15.
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 676/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 071/15,
PMP/POLYMEDH EIRELI - EPP. Obj: Aquis. de mobiliários
em geral para atender a EMEF Maria da Silva Nunes. Valor
global R$: 17.766,00. Rec.: FME. Vig: 19/11/15 à 31/12/15.
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 678/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 071/15,
PMP/J.L.C PAPELARIA LTDA-EPP. Obj: Aquis. de materiais
de consumo e permanentes para atender a Secretaria Municipal
de Educação bem como a EMEF Maria da Silva Nunes. Valor
global R$: 73.343,00. Rec.: FME. Vig: 19/11/15 à 31/12/15.
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 679/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 071/15, PMP/
CAMBOATÃ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA-ME. Obj: Aquis.
de mobiliários em geral para atender a EMEF Maria da Silva Nunes.
Valor global R$: 27.270,00. Rec.: FME. Vig: 19/11/15 à 31/12/15.
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 769/2015 - CONT. - 090/14,
PREGÃO PRESENCIAL nº 008/14, PMP/WC VIAGENS E
TURISMO LTDA - ME. Referente a renovação contratual por
igual período e valor. Valor global: R$ 42.500,00. Vigência:
17/11/15 à 02/09/16. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins
- Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 770/2015 - CONT. - 091/14,
PREGÃO PRESENCIAL nº 008/14, PMP/WC VIAGENS E
TURISMO LTDA - ME. Referente a renovação contratual por
igual período e valor. Valor global: R$ 170.000,00. Vigência:
17/11/15 à 02/09/16. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins
- Prefeito Municipal.